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 Pöytäkirja VN/25293/2023 

 5.12.2023 TEM079:00/2023 

   

   

   

TYÖVOIMAPALVELUIDEN KEHITTÄMINEN -TYÖRYHMÄN KOKOUS 

 
Aika: tiistai 5.12.2023 klo 9.00–10.54 
 
Paikka: Teams-kokous 
 
Paikalla: 
 
 Puheenjohtaja: Tiina Korhonen 

Jäsenet: Anttonen Lari (TEM), Erma Raisa (ELY, poistui klo 9.59), Hei-
nonen Hanna-Mari (SY), Maisonlahti Marjaana (STM), Heinämäki Liisa 
(Alavuden kaupunki), Holm-Richardson Niina (Kymenlaakson hyvinvoin-
tialue), Juntunen Pirjo (Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto), Kortet Milka 
(Palta ry), Tiensuu Alli (SAK), Sirviö Tom-Henrik (STTK), Lindberg Eija 
(Kuntaliitto, poistui klo 9.54), Mentula Simo (VM, poistui klo 10.34), Ok-
sanen Pirjo (Kuopion kaupunki), Pajula Pasi (KELA), Ruth Kimmo 
(TEM), Räsänen Mikko (EK), Sorjonen Annukka (Helsingin kaupunki, 
poistui klo 10.32), Tuliara Merru (HELA ry), Tötterman Patrik (KT), Vogt 
Ellen (Hyvin Oy), Westerlund Jaakko (KEHA-keskus, poistui klo 10), 
Jaskari Harri (Suomen Yrittäjät), Saari Timo (Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus), Rekilä Piia (Akava). 
Sihteeristö: Oinonen Tiina (TEM), Vainikka Eveliina (TEM), Hokkanen 
Anne (TEM), Vartio Eeva (STM), Hurme Riku (Uudenmaan ELY), Hepo-
aho Katariina (KEHA-keskus). 
 
Erikseen kutsutut: 
Erityisasiantuntija Ville Heinonen, työ- ja elinkeinoministeriö (asiakohta 
4) 
Erityisasiantuntija Joni Rehunen, sosiaali- ja terveysministeriö (asia-
kohta 5) 

 

Käsitellyt asiat: 

1. Kokouksen avaaminen 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00 

 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
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3. Asialistan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin asialista. 

 
4. HE laiksi työttömyysturvalain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta 

 
Marjaana Maisonlahti esitteli lakiesityksen pääsisällön (liite 1).  

 
Ville Heinonen kertoi työssäoloehdon kertymisen lakkauttamisesta 
palkkatuetussa työssä ja velvoitetyöllistämiseen liittyvän sääntelyn ku-
moamisesta (liite 2). 
 
Käydyssä keskustelussa todettiin palkkatuetun työn merkitys työelä-
mään pääsemiseksi ja työkokemuksen kartuttamiseksi. Palkkatuettu 
työ on tärkeä työkalu välityömarkkinoille. Yritykset eivät palkkaa hei-
kossa työmarkkina-asemassa olevia. 
 
Keskustelussa nousi esille ikääntyneiden työnhakijoiden työtilanne 
valmistelussa olevien muutosten toteutuessa ja mahdollisen poikkeuk-
sen luominen myös tälle ryhmälle. Muutosten jälkeen palkkatukityöstä 
tulee vähemmän houkuttelevaa. Keskustelussa ehdotettiin 60 vuotta 
täyttäneille vastaavaa poikkeusta työssäoloehdon täyttymiseen palk-
katuetussa työssä kuin alentuneesti työkykyisille. 
 
Todettiin, että työttömyyspäivärahan porrastustilanteessa työttömyys-
kassa maksaisi jäsenelleen peruspäivärahan suuruisen ansiopäivära-
han. 
 
Pohdittiin viestinnällisiä keinoja työnantajien suuntaan ikääntyvien 
palkkaamiseksi ja ikääntyvien työnteon mahdollisista tukitoimista. Jos 
henkilö on ikääntynyt pitkäaikaistyötön, työvoimaviranomainen ei vält-
tämättä ole oikea palvelupaikka. 
 
Tuotiin esille, että palkkatuettu työ on työsuhde eikä palvelu. Pelkäs-
tään sosiaaliturvaetuuksia muuttamalla tehdään vääränlaista työlli-
syyspolitiikka. Työmarkkinoilla on valtavasti rakenteellista syrjintää. 

 
Tuotiin esille muutoksista mahdollisesti seuraava muiden palveluiden 
tarve, kun velvoitetyöllistäminen poistuu. Muutoksilla saattaa olla vai-
kutuksia työnantajan haluun palkata alentuneesti työkykyisiä henki-
löitä. 
 
Esille nostettiin myös ’alentuneesti työkykyisen’ määritelmä palkkatu-
kityön yhteydessä, ja se mikä taho tämän määritelmän ratkaisee. Eh-
dotettiin tämän osalta myös monialaista yhteistyötä. 

 
Marjaana Maisonlahti totesi valmistelun olevan vielä kesken. Valmis-
telun aikana on tunnistettu vaikutuksia muun muassa työttömiin työn-
hakijoihin, yrityksiin, työnantajiin, julkiseen talouteen sekä perusoi-
keusvaikutuksia. 

 
Ville Heinonen totesi, että palkkatukeen ei ehdoteta muutoksia. Muu-
toksilla on välillisiä vaikutuksia palkkatuettuun työhön. Palkkatuetun 
työn aikana henkilö on pois työttömyydestä työttömyysetuutta korke-
ammalla tulotasolla. Heinonen totesi, että 55 vuotta täyttäneiden työl-
listämistuki on ollut voimassa vasta lyhyen aikaa. Palveluihin ei olla 
ehdottamassa muutoksia. Palkkatukea alentuneesti työkykyisen palk-
kaamiseen arvioitaisiin samalla tavalla kuin tälläkin hetkellä. Lisäksi 
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Heinonen kertoi, että nykyisessä soveltamiskäytännössä määräai-
kaista työsuhdetta koskevaan palkkatukipäätökseen voidaan liittää 
ehto, jonka perusteella tuella palkattu voi päättää määräaikaisen työ-
sopimuksen kesken sopimuskauden, jos hän saa jäljellä olevaa palk-
katukijaksoa pidempikestoisen työpaikan tai koulutuspaikan. 

 
5. Työttömyyskassojen tehtävien laajentaminen 

 
Joni Rehunen kertoi työttömyyskassojen tehtävien laajentamista 
koskevan hallitusohjelman kirjauksen toimeenpanon valmistelusta 
(liite 3). Tavoitteena on, että lausuntokierros alkaisi joulukuun 2023 
aikana, esitys annettaisiin eduskunnalle kevätkaudella 2024 ja muu-
tos tulisi voimaan 1.9.2024. 
 
Keskustelussa muutosta pidettiin hyvänä mahdollisuutena. Tuotiin 
esille näkemys, ettei työttömyyskassoista tulisi vuokratyön välittäjiä, 
kun rahoitus tulee julkisen kautta. 
 
Muutosta pidettiin isona asiana, jota nyt valmistellaan kiireellä. 
 
Todettiin, että muutos koskee työttömyyskassojen työttömien jäsen-
ten lisäksi myös työssä olevia jäseniä sekä niitä jäseniä, jotka saavat 
työttömyysetuutta Kelasta. 

 
Joni Rehunen totesi, että valmistelun aikana on tuotu esille valtiontu-
keen ja kilpailuneutraliteettiin liittyviä näkökulmia eikä henkilöstö-
vuokraus ole ollut esillä valmistelussa. Työttömyyskassojen uusien 
tehtävien rahoittamiseen ei käytettäisi julkisia varoja ja tästä säädet-
täisiin tarkasti.  
 

6. Muut asiat 
 
Puheenjohtaja totesi, että työryhmän Tiimeriin on lisätty ESR-hanke-
hakuilmoitus valtakunnallisesta hankehausta ”Kohtaannon edistämi-
nen ja piilotyöpaikkojen kartoitus” (liite 4). 
 
Puheenjohtaja muistutti, että sihteeristö kerää hyviä käytänteitä ja 
tätä varten Tiimerissä on lomake Yhteistyö yksityisten kanssa-hyvät 
käytännöt –kansiossa. 
 
Seuraava kokous on 19.12.2023, jolloin asialistalla on uutta asiakas-
palvelumallia koskevat selvitykset ja kevään 2024 työsuunnitelma. 

 
7. Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.54. 

 
 
LIITTEET Edellisen kokouksen pöytäkirja 
 Liite 1 HE Työttömyysturvan 2. kokonaisuus 

Liite 2 Työssäoloehdon kertymisen lakkauttaminen palkkatuetussa 
työssä ja velvoitetyöllistämiseen liittyvän sääntelyn kumoaminen 
Liite 3 Työttömyyskassojen tehtävien laajentaminen 
Liite 4 Tiedoksi ESR+ hakuilmoitus kohtaannon edistäminen ja piilotyö-
paikkojen kartoitus 

 
JAKELU Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet, Tiimeri-työtila, Hankeikkuna 
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